PREFEITURA
FRANCA
TRABALHO t  COMPROMISSO COM  VOCÊ

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Memorando 324/2022 - SINFRA

Franca, 19 de Dezembro de 2022

Ao Gabinete do Prefeito

Assunto: Requerimento 443/2022

Exmo. Sr. Prefeito,

Em atenção à solicitação do requerimento n° 443/2022 do nobre

Vereador Marcelo Tidy, tendo em vista, a necessidade de levantamento e
dimensionamento da capacidade hidráulica/hidrológica do canal, providenciaremos
levantamento para elaboração de estudos.

Cordialmente,

Secretário de Infraestrutura

Rua Frederico Moura, 1.517 - Cidade Nova - Franca/SP - Cep: 14401-150.
Telefone: 16. 3711-9545| E-mail: seplan@franca.sp.gov.br | Site: www.franca.sp.gov.br

mailto:seplan@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br

« * * * « «

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://firanca.sp.leg.br/
CÂMARA MUNICIPAL DE

FRANCA
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N /2022

Em _____  /  /

Por iniciativa deste vereador, intercedo junto ao Executivo
para obter informações se há estudos para a canalização e revitalização
do córrego existente no Jardim Palmeiras.

Há relatos de moradores que está havendo mais erosão na
área.

Diante do exposto, requeiro a Vossa Excelência, na forma
regimental, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto
Ferreira, para obter informações se há estudos para a canalização e
revitalização do córrego existente no Jardim Palmeiras.

Câmara Municipal de Franca, em 10 de outubro de 2022.

MARCELO TIDY
Vereador

Rua da Câmara, n.° 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.Ieg.br/
1

https://firanca.sp.leg.br/
https://franca.sp.Ieg.br/